
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ 

Московской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.12.2021 № 6544-П 

 

О внесении изменений в постановление Главы 

городского округа Серпухов Московской 

области от 25.12.2019 № 6909 «Об утверждении 

муниципальной программы городского округа 

Серпухов Московской области «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда»         

на 2020-2025 годы» (с изменениями                  

от 12.03.2020 № 1073, от 19.06.2020 № 2023,        

от 30.07.2020  № 2501,  от 11.09.2020 № 3182-П, 

от 22.10.2020  № 3830-П, от 30.03.2021             

№ 1431-П, от 28.05.2021 № 2676-П,                   

от 30.07.2021 № 3873-П) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Главы городского округа Серпухов 

Московской области от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа 

Серпухов», на основании Устава муниципального образования «Городской 

округ Серпухов Московской области» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Главы городского округа Серпухов          

Московской области от 25.12.2019 № 6909 «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Серпухов Московской области «Переселение   

граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы»                                                        

(с изменениями от 12.03.2020 № 1073, от 19.06.2020 № 2023, от 30.07.2020                 

№ 2501, от 11.09.2020 № 3182-П, от 22.10.2020 № 3830-П, от 30.03.2021           

№ 1431-П, от 28.05.2021 № 2676-П, от 30.07.2021 № 3873-П) следующие 

изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов 

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда» на 2020-2025 годы изложить в следующей редакции: 

«1. Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов 

Московской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы 

 
Координатор муниципальной 

программы переселения 

Заместитель главы администрации Д.В. Исупов 



2 

 
Муниципальный заказчик 

муниципальной программы 
переселения 

Управление архитектуры и строительства Администрации городского 

округа Серпухов 

Цели и задачи муниципальной 

программы переселения 

Обеспечение расселения многоквартирных домов, признанных в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке 

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе эксплуатации. 

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан и 

внедрение ресурсосберегающих, энергоэффективных технологий. 

Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 

непригодного для проживания жилищного фонда. 

Задачи Программы:  

- качественное улучшение технических характеристик и повышение 

энергоэффективности при строительстве многоквартирных жилых домов 

для переселения граждан из аварийного жилищного фонда; 
- координация решения финансовых и организационных вопросов - 

расселения аварийных многоквартирных жилых домов, расположенных на 

территории Московской области; 

- переселение граждан, проживающих в признанных аварийными 

многоквартирных жилых домах. 

Перечень подпрограмм 

муниципальной программы 

переселения  

Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда» (далее - Подпрограмма 1); 

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в Московской области» (далее - 

Подпрограмма 2); 

Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий в рамках Адресной программы 

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда в Московской области на 2016-2021 годы» (далее - Подпрограмма 3). 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

переселения 

2020-2025 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной  

программы 

переселения, в 

том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 
Московской 

области  

230129,12 201270,66 14854,46 14004,00 0 0 0 

Средства Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ (при 

наличии) 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа  

10924,61 8169,87 1420,30 1334,44 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

Всего, в том 

числе по годам: 

241053,73 209440,53 16274,76 15338,44 

 

0 0 0 



3 

 
Ожидаемые 

конечные 
результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

переселения 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

209440,53 16274,76 15338,44 0 0 0 

Код Программы             19 

»; 

1.2.  Абзацы 6-16 подраздела 2.2. «Объемы и источники 

финансирования Программы» раздела 2. «Общая характеристика сферы 

реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных 

проблем в указанной сфере» изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммы 2, составляет 197 647,74 тыс. рублей: 

- в 2020 году – 167 596,83 тыс. рублей, в том числе: 

8048,19 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования 

«Городской округ Серпухов Московской области»; 

159 548,64 тыс. рублей – средства бюджета Московской области; 

- в 2021 году – 14 712,47 тыс. рублей, в том числе: 

1 279,98 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования 

«Городской округ Серпухов Московской области»; 

13 432,49 тыс. рублей – средства бюджета Московской области; 

- в 2022 году – 15 338,44 тыс. рублей, в том числе: 

1 334,44 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования 

«Городской округ Серпухов Московской области»; 

14 004,00 тыс. рублей – средства бюджета Московской области; 

Подпрограммы 3, составляет 1 562,20 тыс. рублей: 

- в 2021 году – 1 562,20 тыс. рублей, в том числе: 

1 422,00 тыс. рублей – средства бюджета муниципального образования 

«Городской округ Серпухов Московской области»; 

140,20 тыс. рублей – средства бюджета Московской области.». 

1.3. Раздел 3. «Показатели реализации муниципальной программы 

городского округа Серпухов Московской области «Переселение граждан      

из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы» изложить                      

в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Раздел 4. «Методика расчета значений показателей реализации 

Программы» изложить в следующей редакции согласно Приложению 2          

к настоящему постановлению. 

1.5. В подразделе 1 «Паспорт Подпрограммы 1 «Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

наименование показателя «Количество граждан, расселенных из аварийного 

жилищного фонда (тыс. кв. м)» читать в следующей редакции: «Количество 

граждан, подлежащих расселению из аварийного жилищного фонда             

до 01.09.2025, в том числе:». 



4 

 

 1.6. В Приложении 2 к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» на 2020-2025 годы: 

1.6.1. Подраздел 1 «Паспорт Подпрограммы 2 «Обеспечение 

мероприятий     по переселению граждан из аварийного жилищного фонда      

в Московской области» изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 3 к настоящему постановлению; 

1.6.2. Подраздел 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в Московской области» изложить в следующей редакции 

согласно Приложению 4 к настоящему постановлению; 

1.6.3. Подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов,  необходимых 

для реализации мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 

области» исключить. 

1.7. В Приложении 3 к муниципальной программе городского округа 

Серпухов Московской области «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда» на 2020-2025 годы: 

1.7.1. Подраздел 1 «Паспорт Подпрограммы 3 «Обеспечение 

мероприятий в рамках Адресной программы Московской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 

области на 2016-2021 годы» изложить в следующей редакции согласно 

Приложению 5 к настоящему постановлению; 

1.7.2. Подраздел 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы 3  

«Обеспечение мероприятий в рамках Адресной программы Московской 

области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда                     

в Московской области на 2016-2021 годы» изложить в следующей редакции 

согласно Приложению 6 к настоящему постановлению; 

1.7.3. Подраздел 4 «Обоснование финансовых ресурсов,  необходимых 

для реализации мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий    

в рамках Адресной программы Московской области «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2021 годы» 

исключить. 

2. Заместителю главы администрации Сидоркиной О.А. опубликовать 

(обнародовать) настоящее постановление. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации Д.В. Исупова. 

 

 

          

Глава городского округа                                                 Ю.О. Купецкая      



6 

 

                                                                                                             

Приложение 1 

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов Московской 

области от 29.12.2021 № 6544-П 

 

«3. Показатели реализации муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда» на 2020-2025 годы 
 

№  

п/п 

Показатели 

реализации 

муниципальной 

программы  

Тип 

показателя* 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение на 

начало 

реализации 

подпрограмм

ы 

Планируемое значение по годам реализации Номер основного 

мероприятия в 

перечне 

мероприятий 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

1.1 Общая площадь 

аварийного фонда, 

подлежащая 

расселению до 

01.09.2025, в том 
числе: 

Соглашение с 

федеральным 

органом 

исполнительн

ой власти 
(приоритетны

й показатель) 

тыс. кв. м - 0,168 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие F3 

1.2 Количество 

квадратных метров 

расселенного 

аварийного 

жилищного фонда за 

счет 

консолидированного 

бюджета 

Приоритетны

й целевой     

показатель 

тыс. кв. м - 0 1511,02 0,182 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие F3 

1.3 Количество 

квадратных метров 

расселенного 

аварийного 
жилищного фонда за 

счет внебюджетных 

Приоритетны

й целевой     

показатель 

тыс. кв. м - 0 0 0 0 0 0 Основное 

мероприятие F3 



7 
источников 

1.4 Количество 

квадратных метров 
расселенного 

аварийного 

жилищного фонда 

Показатель 

муниципальн
ой 

программы 

тыс. кв. м - 0,0216 0,282 0 0 0 0 Основное 

мероприятие F3 

1.5 Количество граждан, 

подлежащих 

расселению из 

аварийного 

жилищного фонда до 

01.09.2025, в том 

числе: 

Соглашение с 

федеральным 

органом 

исполнительн

ой власти 

(приоритетны

й показатель) 

Тысяча 

человек 

- 1 0 0 0 0 0 Основное 

мероприятие F3 

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 

2.1 Количество граждан, 

переселенных из 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым 

до 01.01.2017, 

переселенных по 
второй подпрограмме 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

Тысяча 

человек 

- 7 10 9 0 0 0 Основное 

мероприятие 

 02,F3 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий в рамках Адресной программы Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской 

области на 2016-2021 годы» 

3.1 Количество граждан, 

переселенных из 

аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым 

после 01.01.2017, 

переселенных по 

адресной программе 

Обращение 

Губернатора 

Московской 

области 

человек - 0 6 0 0 0 0 Основное 

мероприятие 1, 

 F3 

 

». 



8 

Приложение 2 

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов Московской 

области от 29.12.2021 № 6544-П 

 

 

«4. Методика расчета значений показателей реализации Программы 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя Единица 

измерения 

Методика расчета показателя  Источник данных Период представления отчетности 

1 2 3 4 5 6 

2 Подпрограмма 1 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

1.1 Общая площадь аварийного 

фонда, подлежащая 

расселению до 01.09.2025, в 

том числе: 

Тысяча  

квадратных 

метров 

Значение макропоказателя определяется 

исходя из количества расселенных 

квадратных метров               в рамках 

первой подпрограммы национального 

проекта,  

Ведомственные данные 

Министерства строительного 

комплекса Московской области;  

квартально 

1.2 Количество квадратных 

метров расселенного 

аварийного жилищного 

фонда за счет 

консолидированного 
бюджета 

Тысяча  

квадратных 

метров 

Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

расселенных квадратных метров из 

аварийного фонда в рамках адресной 

программы Московской области 
«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Московской области 

на 2016-2021 годы» 

Органы местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ 

Серпухов Московской области» 

 

квартально 

1.3 Количество квадратных 

метров расселенного 

аварийного жилищного фонда 

за счет внебюджетных 

источников 

Тысяча  

квадратных 

метров 

Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

расселенных квадратных метров 

аварийного фонда в рамках договора о 

развитии застроенной территории, 

инвестиционных контрактов 

Органы местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ 

Серпухов Московской области» 

 

квартально 

1.4 Количество квадратных 

метров расселенного 

аварийного жилищного 

фонда 

Тысяча  

квадратных 

метров 

Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

расселенных квадратных метров в рамках 

национального проекта 

Органы местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ 

Серпухов Московской области» 

квартально 

1.5 Количество граждан, 

подлежащих расселению из 
аварийного жилищного фонда 

до 01.09.2025, в том числе: 

Тысяча 

человек 

Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 
переселенных граждан из аварийного 

фонда в рамках национального проекта 

Органы местного 

самоуправления муниципального 
образования «Городской округ 

Серпухов Московской области» 

квартально 

2

  2. 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 



8 

 
2.1 Количество граждан, 

переселенных из аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым до 

01.01.2017, переселенных по 
второй подпрограмме 

Тысяча 

человек 

Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

переселенных граждан из аварийного 

фонда, признанного аварийным до 

01.01.2017 в рамках второй 
подпрограммы 

Ведомственные данные 

Министерства строительного 

комплекса Московской области 

квартально 

2

  3. 

 

Подпрограмма 3 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области» 
3.1 Количество граждан, 

переселенных из аварийного 

жилищного фонда, 

признанного таковым после 

01.01.2017, переселенных по 

адресной программе 

человек Значение целевого показателя 

определяется исходя из количества 

переселенных граждан из аварийного 

фонда 

Органы местного 

самоуправления муниципального 

образования «Городской округ 

Серпухов Московской области» 

квартально 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 3 

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов Московской 

области от 29.12.2021 № 6544-П 
 
 

«1. Паспорт Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда в Московской области»  
 

Муниципальный 

заказчик 

Подпрограммы 2 

Управление архитектуры и строительства Администрации городского округа Серпухов 

Цели и задачи 
Подпрограммы 2 

Реализация комплекса мероприятий, направленных на устранение существующих проблем в сфере аварийного жилищного фонда 
Московской области посредством переселения граждан.  

Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом 

в процессе эксплуатации 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

2020-2025 годы 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 2 по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 
том числе по годам: 

Наименование 

подпрограмм

ы 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. рублей) 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

Итого 

Подпрограмм

а 2  

 

«Обеспечение 
мероприятий 

по 

переселению 

граждан 

из аварийного 

жилищного 

фонда в 

Московской 

области» 

Администрац

ия городского 

округа 

Серпухов 
Московской 

области 

Всего: в том 

числе: 

167596,83 14712,47 15338,44 0 0 0 197647,74 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

159548,64 13432,49 14004,00 0 0 0 186985,13 

Средства 

городского 

бюджета  

8048,19 1279,98 1334,44 0 0 0 10662,61 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 0 



10 

 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2 2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023 

 год 

2024  

год 

2025 

 год 

Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда 

признанного таковым до 01.01.2017, переселенных по второй 
подпрограмме 

7 10 9 0 0 0 

Код Подпрограммы 2  19.2 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов Московской 

области от 29.12.2021 № 6544-П 

 

 

«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда в Московской области» 

 
 

№ 

п/п 

 
Мероприятие 

Подпрограммы 2 

Сроки 
исполнения 

мероприятия 

 
Источни

ки 

финанси

рования 

 
Всего 

(тыс. руб.) 

 
Объемы финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен 
ный за 

выполнение 

Подпрогра

м 

мы 2 

Результаты 
выполнени

я мероприя 

тия 

Подпрогра

м 

мы 2 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Основное 

мероприятие 02. 

Переселение 

граждан 

из аварийного 

жилищного фонда 

2020-2023 Итого 195945,97 165895,06 14712,47 15338,44 0 0 0 Управление 

архитектур

ы и 

строительст

ва 

Администр

ации 
городского 

округа 

Серпухов 

Количеств

о 

переселённ

ых 

жителей 

из 

аварийного 
жилищног

о фонда 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московск

ой области  

185431,41 157994,92 13432,49 14004,00 0 0 0 

Средства 

городског
о бюджета  

10514,56 7900,14 1279,98 1334,44 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие 2.1 
Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан  

2020-2023 Итого 195945,97 165895,06 14712,47 15338,44 0 0 0 Управление 
архитектур

ы и 

строительст

ва 

Количеств
о 

переселённ

ых 

жителей 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 



12 

 
Средства 

бюджета 

Московск

ой области  

185431,41 157994,92 13432,49 14004,00 0 0 0 Администр

ации 

городского 

округа 

Серпухов 

из 

аварийного 

жилищног

о фонда 

Средства 

городског
о бюджета  

10514,56 7900,14 1279,98 1334,44 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 Основное 

мероприятие 04. 

Переселение 

граждан из 

многоквартирных 

жилых домов, 

признанных 

аварийными  

в установленном 
законодательством 

порядке  

в рамках Адресной 

программы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного фонда 

в Московской 

области на 2016-

2021 годы» 

2020-2021 Итого 1701,77 1701,77 0 0 0 0 0 Управление 

архитектур

ы и 

строительст

ва 

Администр

ации 

городского 

округа 
Серпухов 

Количеств

о граждан, 

переселенн

ых 

из 

аварийного 

жилищног

о фонда 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московск

ой области 

1553,72 1553,72 0 0 0 0 0 

Средства 

городског

о бюджета 

148,05 148,05 0 0 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 4.1 
Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан в рамках 

адресной 

программы 

Московской 

области  

2016-2021 

2020-2021 Итого 1701,77 1701,77 0 0 0 0 0 Управление 
архитектур

ы и 

строительст

ва 

Администр

ации 

городского 

округа 

Серпухов 

Количеств
о 

переселённ

ых 

жителей 

из 

аварийного 

жилищног

о фонда 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московск

ой области 

1553,72 1553,72 0 0 0 0 0 

Средства 

городског

о бюджета 

148,05 148,05 0 0 0 0 0 



13 

 
Внебюдже

тные 

источники 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

3 Основное 

мероприятие F3. 

Обеспечение 
устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда 

2020-2021 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

архитектур

ы и 
строительст

ва 

Администр

ации 

городского 

округа 

Серпухов 

Количеств

о 

переселённ
ых 

жителей 

из 

аварийного 

жилищног

о фонда 

Средства 

бюджета 

Московс
кой 

области 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

Внебюдж

етные 

источник

и 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

3.1 Мероприятие F3.01 

Обеспечение 

мероприятий по 

пере 
селению граждан из 

непригодного для 

проживания жилищ 

ного фонда, 

признанного 

аварийным до 

01.01.2017 

2020-2021 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

архитектур

ы и 

строительст
в 

Администр

ации 

городского 

округа 

Серпухов 

Количеств

о 

переселённ

ых 
жителей 

из 

аварийного 

жилищног

о фонда 

Средства 
бюджета 

Московс

кой 

области 

0 
 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городско

го округа 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

Внебюдж

етные 

источник

и 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

4 Итого по 

Подпрограмме 2 

 

 Итого 197647,74 167596,83 14712,47 15338,44 0 0 0 Управление 

архитектур

ы и 
строительст

ва 

Администр

ации 

городского 

округа 

Серпухов 

Количеств

о 

переселённ
ых 

жителей 

из 

аварийного 

жилищног

о фонда 

Средства 

федеральн

ого 
бюджета 

0 

 

0  0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московск

ой области  

186985,13 159548,64 13432,49 14004,00 0 0 0 

Средства 

городског

о бюджета  

10662,61 8048,19 1279,98 1334,44 0 0 0 



14 

 
Внебюдже

тные 

источники 

0 

 

0 0 0 0 0 0 

». 



16 

 

Приложение  5 

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов Московской 

области от 29.12.2021 № 6544-П 
 
 

«1. Паспорт Подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий в рамках Адресной программы Московской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области на 2016-2021 годы 

 
Муниципальный 

заказчик 

Подпрограммы 3 

Управление архитектуры и строительства Администрации городского округа Серпухов 

Цели и задачи 

Подпрограммы 3 

Реализация комплекса мероприятий, направленных на устранение существующих проблем в сфере аварийного жилищного фонда Московской 

области посредством переселения граждан.  

Ликвидация жилищного фонда, признанного аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе 

эксплуатации 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 3 

2016-2021 годы 

Источники 

финансирования 
Подпрограммы 3 по 

годам реализации и 

главным 

распорядителям 

бюджетных средств, 

в том числе по годам: 

Наименование 

подпрограммы 

Главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

Итого 

Подпрограмма 3  

«Обеспечение 

мероприятий в 

рамках Адресной 

программы 

Московской 

области 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 
фонда в 

Московской 

области на 2016-

2021 годы» 

 

Администрация 

городского округа 

Серпухов 

Московской 

области 

Всего: в том числе: 0 1562,20 0 0 0 0 1562,20 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 1422,00 0 0 0 0 1422,00 

Средства 

городского 

бюджета  

0 140,20 0 0 0 0 140,20 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



17 

 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 3 2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023 

 год 

2024  

год 

2025 

 год 

Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, признанного 

таковым до 01.01.2017, переселенных по адресной программе 

0 6 0 0 0 0 

Код Подпрограммы 3  19.3 

». 



18 

 

Приложение  6 

к постановлению Администрации 

городского округа Серпухов Московской 

области от 29.12.2021 № 6544-П 

 

«3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Обеспечение мероприятий в рамках Адресной программы 

Московской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Московской области                                           

на 2016-2021 годы 

 
№ 

    п/п 
Мероприятие 

Подпрограммы  
Сроки 

исполнения 

мероприяти

я 

Источники 
финансирования 

Всего 
(тыс. руб.) 

Объемы финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

3 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

Подпрограммы 

3 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025  

год 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

1 

Основное 

мероприятие 

01 «Переселение 

граждан из 

многоквартирных 

жилых домов, 

признанных 

аварийными в 

установленном 
законодательство

м порядке  

2020-2021 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

архитектуры и 

строительства 

Администраци

и городского 

округа 

Серпухов 

Количество 

квадратных 

метров 

расселенного 

аварийного 

жилищного 

фонда  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

2 

2 

Мероприятие 

01.01. 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан в рамках 

адресной 

программы 

Московской 

области 2016-
2021 

2020-2021 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

архитектуры и 

строительства 

Администраци

и городского 

округа 

Серпухов 

Количество 

квадратных 

метров 

расселенного 

аварийного 

жилищного 

фонда  

Средства бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



20 
 Основное 

мероприятие F3 

Федеральный 

проект. 
Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного 

фонда. 

2020-2021 Итого: 1562,20 0 1562,20 0 0 0 0 Управление 

архитектуры и 

строительства 

Администраци
и городского 

округа 

Серпухов 

Количество 

квадратных 

метров 

расселенного 
аварийного 

жилищного 

фонда  

Средства бюджета 
Московской 

области 

1422,00 0 1422,00 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

140,20 0 140,20 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

3 

Мероприятие F3 

02 Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 

граждан из 
непригодного для 

проживания 

жилищного 

фонда, 

признанного 

аварийным до 

01.01.2017, по 

второму этапу.  

2020-2021 Итого: 1562,20 0 1562,20 0 0 0 0 Управление 

архитектуры и 

строительства 

Администраци

и городского 
округа 

Серпухов 

Количество 

квадратных 

метров 

расселенного 

аварийного 
жилищного 

фонда  

Средства бюджета 

Московской 

области 

1422,00 0 1422,00 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 

140,20 0 140,20 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

 

4 

Мероприятие 

F3.03 

Обеспечение 

мероприятий по 

переселению 
граждан из 

непригодного для 

проживания 

жилищного 

фонда, 

признанного 

аварийным до 

01.01.2017, по 

третьему этапу. 

 

2020-2021 Итого: 0 0 0 0 0 0 0 Управление 

архитектуры и 

строительства 

Администраци

и городского 
округа 

Серпухов 

Количество 

квадратных 

метров 

расселенного 

аварийного 
жилищного 

фонда  

Средства бюджета 

Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

0 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

 

5 

Итого по 

Подпрограмме 3 
 

 Итого 1562,20 0 1562,20 0 0 0 0 Управление 

архитектуры и 
строительства 

Администраци

Количество 

переселённых 
жителей  

из аварийного 

Средства бюджета 

Московской 

области  

1422,00 0 1422,00 0 0 0 0 



20 
Средства 

городского 

бюджета  

140,20 0 140,20 0 0 0 0 и городского 

округа 

Серпухов 

жилищного 

фонда  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 



20 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
	Московской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29.12.2021 № 6544-П

